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Centrum för socialförsäkringsforskning (CSF) med särskild inriktning på reha- 
bilitering startade för snart fem år sedan vid Mitthögskolan i Östersund. Det 
kan sägas att CSF har tillkommit som ett svar på behovet av kunskap från olika 
vetenskapliga discipliner när det gäller forskning och utveckling på reha- 
biliteringsområdet. Dessutom finns det en stark ambition vid CSF att bygga 
broar mellan teori och praktik på rehabiliteringsområdet. 

För att inte vår strävan inom CSF skall missförstås, är det vår utgångspunkt att 
det vetenskapliga arbetet skall utgå från teorier och metoder i olika veten- 
skapliga discipliner. Men, och det är ett viktigt men, det behövs också forsknings- 
miljöer där forskare från skilda vetenskapliga discipliner tillsammans bedriver 
forskning och utveckling utifrån gemensamma problemställningar. En sådan 
forskningsmiljö karaktäriserar CSF där vi studerar problem på rehabiliterings- 
området utifrån ett mångvetenskapligt perspektiv. Denna ambition ger möjlig- 
het att ta fram ny kunskap, som sannolikt inte skulle kunna tas fram när forsk- 
ning bedrivs enbart vid de ämnesbaserade disciplinerna var för sig. 

CSF har sin formella hemvist vid Mitthögskolan i Östersund, men CSF:s forsk- 
ning och utveckling bedrivs inom ett nätverk av forskare från Mitthögskolan, 
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Stockholms universitet, Karolinska institutet och Göteborgs universitet. I nät- 
verket ingår fyra professorer och en docent från olika vetenskapliga discipliner 
(dessa personer är f ö identiska med gästredaktörerna för detta temanummer). 
Det är professor em. Hans Berglind i socialt arbete Socialhögskolan, Stock- 
holms universitet, professor Jan Ekholm i rehabiliteringsmedicin, Karolinska 
institutet, adjungerad professor i nationalekonomi, Göteborgs universitet, til- 
lika direktör vid försäkringskassan i Värmland Tor Eriksen, samt professor 
Lotta Westerhäll i offentlig rätt, särskilt socialrätt, Göteborgs universitet. Före- 
ståndare för CSF är docent och FoU-chef vid försäkringskassan i Stockholms 
län Alf Bergroth. Dessutom ingår i nätverkets ledning direktör Åke Eriksson, 
försäkringskassan i Jämtlands län och länsarbetsdirektör Toni Ivergård, läns- 
arbetsnämnden i Jämtlands län. 

Det är f n fyra doktorander knutna till CSF. Eftersom Mitthögskolan inte får 
bedriva forskarutbildning, är doktoranderna inskrivna vid Karolinska institutet 
och Stockholms universitet. 

Universitet/högskolor brukar ofta med all rätt kritiseras för att inte engagera sig 
i någon större omfattning i den s k tredje uppgiften som handlar om forsknings- 
information. Med andra ord kommer inte forskningsresultaten till praktisk an- 
vändning. 
Det är dock relativt vanligt att det bedrivs forskning och utveckling gemensamt 
mellan universitet/högskolor och de praktiskt verksamma inom näringslivet, 
men det görs i mycket liten utsträckning inom det offentliga området. CSF 
strävar emellertid efter att tillgodose ett sådant behov även inom offentlig sek- 
tor genom att få till stånd ett närmande mellan teori och praktik på reha- 
biliteringsområdet. Det sker bl a genom att anställda i offentlig sektor är verk- 
samma vid CSF under vissa tidsperioder. Dessutom försöker vi göra forsk- 
ningsresultaten lättillgängliga för praktiskt verksamma på rehabiliteringsom- 
rådet. 

I anslutning till socialförsäkringsstämman 1995, publicerade vi vårt första te- 
manummer i Socialmedicinsk tidskrift; Rehabilitering och socialförsäkrings - 
ett angeläget forsknings- och utvecklingsområde (Socialmedicinsk tidskrift 
1995:10). 

En viktig målsättning med socialförsäkringsstämmorna är att bygga broar 
mellan teori och praktik, och vi anser därför det är angeläget att ge ut ytterli- 
gare ett temanummer vid socialförsäkringsstämman 1997. Vi hoppas att även 
detta temanummer skall komma till användning i både det teoretiska- och 
praktiska arbetet med att utveckla rehabiliteringsområdet. 

I föreliggande temanummer presenteras artiklar av verksamma vid CSF. Några 

av artiklarna är författade av personer som samverkar med CSF:s nätverk. 

Hans Berglind Alf Bergroth Jan Ekholm 

Tor Eriksen Lotta Westerhåll 
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